<sup>1</sup> Acaso *Aití* ó *Haití*, que es como llamaban los naturales á la isla Española ó de Santo Domingo; aunque los sucesos que cuenta, y tienen conexion con los de Hojeda, no ocurrieron allí.

*stras in eos coacti fuerimus emittere, quarum audito tumultu impetuque viso, necnon ex eis plerisque in terram mortuos decidisse prospectis, omnes in terram sese receperunt. Tumque facto inter nos consilio XLII de nobis in terram post eos concordavimus exilire, et adversus eos magno animo pugnare, quod et quidem fecimus. Nam tum adversum illos in terram cum armis nostris prosiluimus, contraque illi sic sese nobis opposuerunt, ut duabus ferme horis continuum invicem gesserimus bellum, praeter id quod de eis magnam faceremus victoriam, demptis eorum perpauca, quos balistarii colubrinariiue nostri suis interemerunt telis; quod idcirco ita effectum est, quia seipsos a nobis ac lanceis ensibusque nostris subtiliter subtrahebant. Veruntamen tanta demum in eos incurrimus violentia, ut illos cum gladiis mucronibusque nostris cominus attingeremus. Quos quidem cum persensis-*

valerosamente contra nosotros para impedir que desembarcáramos. Todos traían pintados los cuerpos con diversos colores, y adornados con varias plumas de aves; y viéndolo los que venían con nosotros, nos advirtieron que siempre que se pintaban y adornaban así, era señal de que estaban aparejados para pelear. Y en efecto nos impidieron de tal manera el desembarco, que nos vimos precisados á disparar contra ellos nuestros pedreros; y apenas oyeron el estampido y vieron el estrago (porque muchos de ellos cayeron muertos), todos se recogieron á tierra. Entónces acordamos desembarcar en su seguimiento 42 hombres de los nuestros y pelear contra ellos á todo trance, como así lo hicimos: y habiendo saltado en la playa con nuestras armas, fué tal la resistencia que nos hicieron, que por espacio de casi dos horas continuas estuvimos peleando sin conseguir gran ventaja sobre ellos, (á excepcion de haber muerto nuestros ballesteros y artilleros á muy pocos con sus tiros) á causa de que se sus- traían diestramente de nuestras lanzas y espadas. Pero fi-

*sent, omnes in fugam per silvas et nemora conversi sunt, ac nos campi victores, interfectis ex eis vulneratisque plurimis, deseruerunt. Hos autem pro die illa longiore fuga nequaquam insequi volumus, ob id quod fatigati nimium tunc essemus: quin potius ad naves nostras cum tanta septem illorum qui nobiscum venerant, remearimus laetitia, ut tantum in se gaudium vix ipsi suscipere possent. Sequenti autem adventante die, vidimus per insulam ipsam copiosam gentium appropinquare catervam, cornibus instrumentisque aliis quibus in bellis utuntur buccinantem: qui et quoque depicti omnes ac variis volucrum plumis ornati erant, ita ut intueri mirabile foret. Quibus perceptis, ex inito rursus inter nos deliberavimus consilio, ut si gens haec nobis inimicitias pararet, nosmet omnes in unum congregaremus videremusque mutuo semper, ac interim satageremus, ut amicos nobis illos efficeremus: quibus amicitiam nostram non recipientibus, illos quasi hostes tractaremus, ac quotquot ex eis comprehendere valeremus,*